2024 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 サンデン株式会社

代 表 者

代表取締役   社長執行役員
ジュウ     ダン

朱   聃
 （コード番号 6444 東証スタンダード市場）

問合せ先 経 営 財 務 管 理 本 部 長 高橋 純也
 TEL（03）5828-5582

営業外収益及び特別利益の計上に関するお知らせ

2024 年 12 月期第３四半期連結累計期間において、下記のとおり営業外収益及び特別利益を計上しましたので、お知

らせいたします。

1. 営業外収益の計上について

１)  営業外収益（持分法による投資利益）の計上

2024年 12月期第３四半期連結累計期間において、持分法による投資利益 3,865百万円を営業外収益に計上して

おります。これは、主に当社の持分法適用関連会社である華域三電汽車空調有限公司に係るものであります。

2)  営業外収益（為替差益）の計上

2024 年 12 月期第３四半期連結会計期間において、当社が保有する子会社に対する外貨建ての貸付金等の外貨

建て評価替等により、連結財務諸表において、1,814百万円の為替差損を計上した結果、2024年 12月期第３四半期

連結累計期間において、402 百万円の為替差益を計上しております。

2. 特別利益の計上について

１)  特別利益（損害賠償損失引当金戻入額）の計上

当社及び連結子会社において、特定の自動車部品の過去の取引についての独占禁止法違反等に関連する和解

に至った結果、見積額との差額について、2024 年 12 月期第３四半期連結累計期間において、損害賠償損失引当金

戻入額 1,201 百万円を特別利益に計上しております。

3. 業績に与える影響

上記の営業外収益及び特別利益は、本日公表の「2024年 12月期第３四半期決算短信[日本基準]（連結）」に反映

しております。

以上